
K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A Y A K N , 
R I S E T , D A N T E K N O L O G I 

U N I V E R S I T A S S R I W I J A Y A 
F A K U L T A S M A T E M A T I K A D A N ILMir P E N G E T A H I I A N A L A M 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Ilir Kode Po 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (07U) 580056 

l.aiTiaii : www..mipa.unsri.ac.i'J 

K E P U T U S A N 
DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
Nomor :0135/UN9.FMIPAmj.SKy2022 

TENTANG 
Dosen Pembimbing Tugas Akhir Jurusan Farmasi 

Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijayj 
Semester Genap 2021-2022 

DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN A L A M 
UNIVERSITAS SRIWUAYA 

Memperhatikan 

Menimbang 

Mengingat 

Menetapkan 

Surat Ketua Jurusan Farmasi Nomor:053/UN9.1.7/6/EP/2022 Tanggal 9 Maret 2022 
tentang Dosen Pembimbing Tugas Akhir Jurusan Farmasi Fakultas Matematika dan 
Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya, Semester Genap 2021-2022. 

a. 

b. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Bahwa untuk kelancaran penyelesaian Tugas Akhir Jurusan Farmasi Fakultas 
Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Snwijaya Semester Genap 
2021-2022, maka perlu mengangkat Dosen Pembimbing Tugas Akhir. 
Bahwa sehubungan dengan butir a tersebut di atas, maka perlu diterbitkan Surat 
Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas 
Sriwijaya sebagai dasar hukumnya. 

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan 
Tinggi; j 
Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan 
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 
Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2012 Tentang Kerangka 
Kualifikasi Nasional Pendidikan; 
Peraturan Menristek Dikti Nomor 50 Tahun 2018 Tentang Perubahan atas 
Permenristek Dikti Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan 
Tinggi; 
Peraturan Menristek Dikti Nomor 17 Tahun 2018 tentang Statuta Universitas 
Sriwijaya; 
Keputusan Menteri Keuangan Nomor 190/KMK.05/2009 Tentang Penetapan 
Universitas Sriwijaya pada Kementerian Pendidikan Nasional sebagai Instansi 
Pemenntah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum; 
Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 92 
Tahun 2014 Tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Angka Kredit Jabatan 
Fungsional Dosen; 
Keputusan Rektor Universitas Sriwijaya NomoriOll 1/UN9/SK.BUK.KP/2021 
Tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya. 

MEMUTUSKAN 

Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas 
Sriwijaya tentang Dosen Pembimbing Tugas Akhir Jurusan Farmasi Fakultas 
Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya Semester Genap 
2021-2022. 

ASUS
Highlight

ASUS
Highlight



K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A Y A K N 

R I S E T , D A N T E K N O L O G I 
U N I V E R S I T A S S R I W I J A Y A 

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHllAN ALAM 
Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Ilir Kode Po 30662 

Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580056 
Lainan : www..mipa.unsri.ac.i(' 

Kesatu Mengangkat Saudara yang nama dan jabatannya tercantum dalam lampiran 
keputusan ini sebagai Dosen Pembimbing Tugas Akhir Jurusan Farmasi Fakultas 
Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya Semester Genap 
2021-2022. 

Kedua Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan, bahwa segala 
sesuatu akan diubah dan/atau diperbaiki sebagaimana mestinya apabila temyata 
terdapat kekeliruan dalam keputusan ini. 

Ditetapkan d i : Indralaya 
Padd^anggal : 10 Maret 2022 

Tembusan: 
1. Wakil Dekan I dan II FMIPA Unsri 
2. Ketua Jurusan Farmasi FMIPA UNSRI 
3. Dosen yang bersangkutan di FMIPA Unsri 

ySi., M.Si 
91997021001 

, Ph.D. 



K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A Y A I A N , 

R I S E T , D A N T E K N O L O G I 
U N I V E R S I T A S S R I W I J A Y A 

F A K U L T A S M A T E M A T I K A D A N I L M U F E N G E T A H I I A N A L A M 
Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Ilir Kode Po 30662 

Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580056 
Laman : www.mipa. unsri.acid 

Lampiran : Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya 

Nomor : 0135/UN9.FM1PA/TU.SK/2022 
Tanggal : 10 Maret 2022 
Tentang : Dosen Pembimbing Tugas Akhir Jurusan Farmasi 

Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya 
Semester Genap 2021-2022 

DOSEN PEMBIMBING TUGAS AKHIR JURUSAN FARMASI FMIPA UNSRI 

BULAN : FEBRUARI 2022 
Nama Mahasiswa 
N I M 
Judul Skripsi 

Nama Pembimbing I 
Golongan 
Nama Pembimbing I I 
Golongan 

Intan Shafira 
08061181823003 
Optimasi formula sediaan sunscreen 
spray gel ekstrak etanol tongkol 
jagung {zea may.h) dengan variasi 
ekstrak - oxyhenzone-pxo^\\QX\ 
glikol menggunakan central 
composite design 

Dr. Shaum Shiyan, M.Sc., Apt. 
Asisten Ahli / I I I b 
Elsa Fitri Apriaiu, M.Farm., Apt. 
Asisten Ahli / I I I b 

Ainul Mardiah 
08061181823125 
Optimasi formula sediaan 
Sunscreen spray gel ekstrak etanol 
biji alpukat {persea americana mill) 
dengan variasi ekstrak zinc oxide-
propilenglikol 

Dr. Shaum Shiyan, M.Sc, Apt. 
Asisten Ahli / I I I b 
Elsa Fitri Apriani, M.Farm., Apt. 
Asisten Ahli / I I I b 

Nama Mahasiswa 
NIM 
Judul Skripsi 

Nama Pembimbing I 
Golongan 
Nama Pembimbing I I 
Golongan 

Haniah Fauziah 
08061381823088 
Uji aktivitas antioksidan fraksi N-
Heksan daun beluntas {Pluchea 
indica L.) pada tikus putih jantan 
galur wistar yang diinduksi C C L 4 

Heriina, M.Kes., Apt. 
Lektor / I I I c 
Vitri Agustiarini, M . Farm., Apt. 
Asisten Ahli / 111 b 

Ubbadah Resmiyani 
08061381722109 
Uji kadar fenolik total dan aktivitas 
antioksidan dan secara in-vitro pada 
tanaman kecombrang {Etlingera 
elatior). 

Indah Solihah, M.Sc, Apt. 
Asisten A M i / I I I b 
Dr. Nirwan Syarif, M.Si. 
Lektor / 111 c 

Nama Mahasiswa 
NIM 
Judul Skripsi 

Nama Pembimbing I 
Golongan 
Nama Pembimbing II 
Golongan 

Yosi Kovalina 
08061381823082 
Optimasi lipstik cair berbasis 
minyak biji wijen {Sesamum 
indicum L) dan uji aktivitas 
antibakteri terhadap Staphylococcus 
aureus 

Dina Permata Wijaya, M.Si., Apt. 
Asisten Ahh / I I I b 
Dr. Miksusanti, M.Si 
Lektor Kepala / IV a 

Fenia 
08061381823078 
Optimasi lipstik cair berbasis 
Virgin coconut oil dan uji aktivitas 
antibakteri terhadap Staphylococcus 
aureus 

Dina Permata Wijaya, M.Si., Apt. 
Asisten Ahh / III b 
Dr. Miksusanti, M Si 
Lektor Kepala / IV a 

ASUS
Highlight



K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A Y A K N 

• R I S E T , D A N T E K N O L O G I 
U N I V E R S I T A S S R I W I J A Y A 

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHlJAN ALAM 
Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Ilir Kode Po 30662 

Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580056 
www.mipa. unsri.ac.it' 

Nama Mahasiswa 
NIM 
Judul Skripsi 

Nama Pembimbing I 
Golongan 
Nama Pembimbing I I 
Golongan 

Putri Fatimah 
08061281823032 
Optimasi proses ekstraksi bunga 
sepatu {Hibiscus rosa sinensis) 
menggunakan Ultrasonic-Assisted 
extraction dengan parameter kadar 
antosianin dan aktivitas antioksidan 

Dr. Shaum Shiyan, M.Sc, Apt 
Asisten A h l i / I I I b 
Vitri Agustiarini, M.Farm., Apt. 
Asisten A h l i / I I I b 

Firiyaliza Aulianisa 
08061181823012 
Optimasi proses ekstraksi bunga 
telang (Clitoria tematea) 
menggunakan Ultrasonic-Assisted 
extraction dengan parameter kadar 
antosianin dan aktivitas antioksidan 

Dr. Shaum Shiyan, M.Sc, Apt 
Asisten Ahli / I I I b 
Vitri Agustiarini, M.Farm., Apt. 
Asisten Ahli / I I I b 

Nama Mahasiswa 
NIM 
Judul Skripsi 

Nama Pembimbing I 
Golongan 
Nama Pembimbing IT 
Golongan 

Andini Wahyuningtiyas 
08061381823062 
Optimasi proses ekstraksi daun 
bayam merah {Alternanthera 
Amoena Voss) menggunakan 
Ultrasonic-Assisted Extraction 
dengan parameter kadar antosianin 
dan aktivitas antioksidan 

Dr. Shaum Shiyan, M.Sc, Apt 
Asisten Ahli / I I I b 
Vitri Agustiarini, M.Farm., Apt. 
Asisten A h l i / I I I b 

Syifa Syalsabilla 
08061281823024 i 
Optimasi formula serum antijerawat 
fraksi etil asetat kulit pisang kepok 
{Musa halbisiana) dengan variasi 
basis HPMC 60SH-Carbopol *934 
menggunakan desain faktorial 

Elsa Fitria Apriani, M.Farm., Apt. 
Asisten Ahli / I I I b 
Dr. Shaum Shiyan, M Sc., Apt 
Asisten Ahli / III b 

Nama Mahasiswa 
NIM 
Judul Skripsi 

Nama Pembimbing I 
Golongan 
Nama Pembimbing I I 
Golongan 

Azzahra Maharani t 
08061381823092 ( 
Formulasi masker gel Peel off ekstrak kulit kopi robusta (Coffea 
canephora) dan uji aktivitas antibakteri terhadap bakteri Propionibacterium 
acnes 

Dr. Shaum Shiyan, M.Sc, Apt 
Asisten Ahli / III b 
Elsa Fitria Apriani, M.Farm., Apt. 
Asisten Ahli / I I I b 

Tembusan: 
1. Wakil Dekan I dan IT FMIPA Unsri 
2. Ketua Jurusan Farmasi FMIPA UNSRI 
3. Dosen yang bersangkutan di FMIPA Unsri 

P.fteriminsyah, S.Si., M.Si., Ph.D. 
191997021001 

ASUS
Highlight

ASUS
Highlight


